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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 202 1/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RETIFICAÇÃO DA PU8UCAÇÃO Ano X1X • Teresina (PI) · Te,ça-Felrl, 01 de Junho ót 2021 • Edlçlo IVCCCXXXU PÁGINAS 392 A 408. 
RREO- A.!ICXO l {lRF, Art . 51, ~ li, •l-0 "'e") 

OOfAÇÃO OOfAÇÃO DF.SPESAS EMPENHADAS SAIDO DF.SPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AnJALIZADA 

FIJNÇÃ(),'SUBl'IJNÇO BIMl!STRE 

1 

JANAPBV L~.) ~IMESTRE 

1 

JANAPBV lc..:~ (a) (b) (o) - (a-b) (d) 

~ l!SAS ~ INTRA.ORÇAMl!NTIUW\OJ (!) 19.000.000,00 19.000.000,00 2.466.155,06 2.466.155,06 100,00 16..533.844,94 2.338.245,33 2.338.245.33 100.00 
717.,00,02 787.500,02 70.64.5,41 l70.64S,-t8 6.92 616.8S4.s,4 70.645,411 170.645,48 7,30 

Açlo Lc&islativa 787.500,02 787.S00,02 170.645,48 170.645,48 6,92 6l6.8S4,S4 170.645,48 170.645,48 7)0 
3.542.870,00 3.ffl,10$.00 'm.502,8.5 'm.502,8.5 29,22 l.\JOll.202,15 68.5.8.53,8.5 685.8.53,8.5 29)3 

Dcfc,a da Ordem Juridka 26.625,38 59.225,38 12.000,00 12.000,00 0,49 47.lZS,38 12.000,00 12.000,00 O,S I 
PlancjamcnlO e Orçamento IS0.379,58 123.379,58 31 .000,00 31.000,00 1,26 92.379,58 15.500,00 15.S00,00 0,66 
Administraçlo Geral 2.636.811,93 2.691.769,93 580.670,89 580.670,89 23,55 2.1 11 .099,04 567.570,89 S67.570,89 24,27 
Administniçlo Financeira 266.689,96 386.889,96 84.383,96 84.383,96 3,42 302.506,00 78.334,96 78.334,96 3)5 

Controle Interno 251.224,17 201.177,17 7.500,00 7.500,00 0)0 193.677,17 7.500,00 7.500,00 0,32 
Comunicaçio Social 29.041,4 1 12.S65,4I 4.948,00 4.948,00 0,20 7.617,41 4.948,00 4.948,00 0,21 
Dcíaa Tcm:sln: 4.393,55 293,55 0,00 0,00 0,00 293,55 0,00 0,00 0,00 
Policiamento 2.3 15,25 15,25 0,00 0,00 0,00 15,25 0,00 0,00 0,00 
Tdocomunicaçõcs 2.2;6,27 236,27 0,00 0,00 0,00 236,27 0,00 0,00 0,00 
Energia E~trica 173.152,SO 153.152,SO 0,00 0,00 0,00 153.152,SO 0,00 0,00 0,00 -- 1.187.500,34 1.183.300,3-4 70.565,92 70.565,92 2,86 1.112.734,42 67.565,92 67.565,92 2.89 
Administraçlo Geral 302.833,1 1 302.833,11 0,00 0,00 0,00 302.833,11 0,00 0,00 0,00 
Assistincia ao Idoso 23.409,78 23.409,78 0,00 0,00 0,00 23.409,78 0,00 0,00 0.00 
Assistincia ao Portador de Deficiência 104.870,74 104.870,74 0,00 0,00 0,00 104.870,74 0,00 0,00 0,00 
MSi!t~ia à Criança e ao Adolescente 346.949,55 342.749,55 16.350,42 16.350,42 0,66 326.399,13 15.350,42 IS.350,42 0,66 
Asslstlnci• Comunftiri• 409.437,16 409.437,16 54.215,SO 54.215,50 2,20 355.221,66 52.215,SO 52.215,SO 2,23 ..... 3.354.905,22 3.298.305,22 525.300,03 SlS.300,03 21,30 2.m .oos,19 4-56.165,03 456.165,03 19,.S I 
Aç.lo Legislativa 11 6.4 16,61 11 6.416,61 22.844,00 22.844,00 0,93 93.572,61 22.844,00 22.844,00 0,98 
Atençio B!sica 1.296.994,74 1.204.504,74 11 2,284,81 112.284,81 4,55 1,092.219,93 96.139,81 96.139,81 4,11 
Assist~ncia Hospitalar e Ant>ulatorial 1.761.379,68 1.858.34 1,68 382.1 11 ,22 382.111,22 IS,49 1.476.230,46 333.541,22 333.541,22 14,26 
Vigilincia Epidemiol6gica 145.928,66 111.252,66 8.060,00 8.060,00 0)3 103.192,66 3.640,00 3.640,00 0,16 
Alimenlaçio e Nutrição 34.185,53 7.789,53 0,00 0,00 0,00 7.789,53 0,00 0,00 0,00 

7.182.813,07 7.3 .943,07 718.21', 718.21$,63 29 12 6.61.m 10$.229 10$.229,90 30,16 
Administn1çlo Geral 555.170,99 554.170,99 0,00 0,00 0,00 554.1 70,99 0,00 0,00 0,00 
Ensino Fundamental 6.010.71 4,35 6.090.1 14,35 647.337,68 647.337,68 26,25 5.442. 776,67 634.351,95 634.351,95 27,13 
Ensino Médio 9.718,67 9.718,67 0,00 0,00 0,00 9.718,67 0,00 0,00 0,00 
Ensino Superior 65.072,19 65.072,19 0,00 0,00 0,00 65.072,19 0,00 0,00 0,00 
Educação Jnfantil 410.905,30 486.635,30 70.877,95 70.877,95 2,87 415.757,35 70.877,95 70.877,95 3,03 
Educação de Jovens e Adultos 127.995,65 127.995,65 0,00 0,00 0,00 127.995,65 0,00 0,00 0,00 
Edueaçlio Especial 3.235,92 3.235,92 0,00 0,00 0,00 3.235,92 0,00 0,00 0,00 

Cullun 746.70002 70U4302 65 47 65.090 47 64 641 .4$ ' 65. 47 65.0'J047 78 
Difusão Cultural 380.926,90 375.226,90 13.076,04 13.076,04 0,53 362.150,86 13.076,04 13.076,04 0,56 
Turismo 365.773,1 2 331 .)16,12 52.014,43 52.014,43 2,11 279.301 ,69 52.014,43 52.014,43 2,22 

FONTE: SCPI - C-ontabilktadc (9.25.25.836), PREFEITURA MUNICIPAL OE LAGOA 00 PIAUI 

AAEO-Anaol(LRF.Arl.52. inciso li, allnca "c1 

FUNÇÃOISUBFUNÇÃO 

.. 
Admuustraçio Geral 
lnfra-F.strutun. Urbana 
Serviço$ Urbanos 

H1bit1Çi0Urblna -Saneamento Básico Runl 
Saneamento Bãsico Urbano 

PrcscM1çlo e Conscrvaçl:o Ambiental 

Administraçio Geral 
Pl'C$Crvaçlio e Conscrvaçio Ambiental 
Abastecimento 
Extensão Rural 
lnigaçlio 
lm 

Corrun~ Postais 
Tckwmuniuçõcs 

Conservaçlo de Energia 
Encr&i&Elétriça 

~ 
AdminUtraçào Geral 
lnfra-F...suutun.Urbanl 
Transparte Rodoviário 

ela= 
Energia Elétrica 
Dcspono Comuniwio 
Lam 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DF.SPESAS EMPENHADAS SAIDO DF.SPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL 

SIJ.5.428,71 

3.865,12 
150.573,79 
430.989,80 

33.653,01 
336.603,43 
101.851,70 
234.751,73 

252.314,48 
3.200.29 

153.785,00 
1.887,63 

40.227,53 
6.94S,76 

23.027,26 
7.327,1 1 

31.71$05 
2.199,49 

29.515,só 
129,2,47 
55.605,85 
73.641,24 

165.368,42 
8.830,5 1 
2.31 5,26 

154.222,65 
303.$11,1 

8.l03,38 
231.932)2 

63.475,56 
14,701 ,83 
14.701,83 

11 1.967 86 

19.000. 

ATUAIJZADA 

(a) 

657.890,71 
3.86S,l2 

228.635,79 
425.389,80 

27.953,01 
293.903,43 
97.55 1,70 

196,351 ,73 

248.214,48 
$l.070,29 

100.985,00 
187,63 

33.927,53 
54S,76 

14.297,26 
1.127,11 

12937 05 
99,49 

12.837,56 
129.2'470!1 
55.605,85 
73.64 1,24 

l$3 42 
5.430,51 

115,26 
148.022,65 
2511.2'4 ,I 

S.803,38 
201.470,22 
50.97S,56 
13,701,83 
13.701,83 

111.967,86 
11 1.1167,86 

0,00 
00 

~, 
155.025,12 

2.51 0,00 
136.606,48 
15.909,34 

0,00 
8.$$6,21 

3.647,37 
0,00 
0,00 
0.00 

3.026,32 
0,00 
o 
0,00 
0,00 

26,10 
26,10 
0,00 

00 
0,00 
0,00 

2.S00,00 
2.500,00 

0,00 
2.500,00 

0,00 
9.131,81 
9.131,81 

o 

JANAFBV I, % 

(b) (blloCalb) 

155.025,12 6,29 
2.510,00 0,10 

136.606,48 5,S4 
ll.909,34 0,65 

3.647,37 0,15 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

3.026,32 0,12 
0,00 0,00 

00 000 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

10 o 
26,1 0 0,00 
0,00 0,00 

2.$00,00 0.10 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2.500,00 0,10 
2.$00,00 0,10 

0,00 0,00 
2.500,00 0,10 

0,00 0,00 
9.131 ,81 0,37 
9.1 31,81 0)7 

00 000 

(o) - (a-b) 

502.1164,89 
l.3S5,12 

92.029,3 1 
409.480,46 

27.953,01 
28.5.347,22 
90.09S,49 

195.251,73 

236.793,43 
44.396,60 
97.337,63 

187,63 
33.927,53 

S4S,76 
11.270,94 

1.127, 11 
12.93705 

99,49 
12.837,56 

129.220 
55.579,75 
73.641,24 

UI. 42 
5.430,5 1 

IIS)6 
145.522,65 
255.749,1 

S.803,38 
198.970,22 
50.97S,S6 
• .570,02 
4.S70,02 

11.1167 86 

B~ I IANAFBV I % 

(d) (d/toQI~ 

147.985,12 

2.5 10,00 
136.606,48 

8.869,34 

0,00 
7.456,21 

3.647,37 
0,00 
0,00 
0,00 

3.026,32 
0,00 
o 
0,00 
0,00 

26,10 
26,10 
0,00 

00 
0,00 
0,00 

2.500,00 
2.500,00 

0,00 
2.500,00 

0,00 
9.131,81 
9.131,81 

o 

147.985,12 6,33 
2.5 10,00 0,11 

136.606,48 5,84 
8.869)4 0)8 

0,16 
0,00 
0,00 
0,00 
0,13 
0,00 

00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

10 o.oo 
26,10 0,00 
0,00 0,00 

2.$00,00 0,11 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2.500,00 0,11 
2.$00,00 O.li 

0,00 0,00 
2.500,00 0,11 

0,00 0,00 
9,131 ,81 0,39 
9.131.81 0)9 

000 

FONTE: SCPI • Contabilkladc (9,25.25,836), PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAlR 

SAIDO 

(e) - (a-d) 

J6.66l.7S4,67 

616.8S4.5,4 
6l6.8S4,S4 

2.942.851,15 
47.225,38 

107.879,58 
2.124.199,04 

308.555,00 
193.677,17 

7.617,41 
293,55 

15,25 
236,27 

ISJ.152,SO 
1.115.734,42 

302.833,11 
23.409,78 

104.870,74 
327.399,13 
357.221,66 

2.842.140,19 
93.572,61 

1.108.364,93 
1.524.800,46 

107.612,66 
7.789,53 

6.631.71),17 
554.170,99 

5.455.762,40 
9.718,67 

65.072,19 
415.757,35 
127.995,65 

3.235,92 
641 .4$ ' 362.150,86 
279.301,69 

SAIDO 

(e) - (a-<I) 

509.904,89 
l.3S5, l2 

92.029,3 1 
41 6.520,46 

27.953,01 
286.447,22 

90.095,49 
196.351,73 

236.793,43 
44.396,60 
97.337,63 

187,63 
33.927,53 

S4S,76 
11.270,94 

1.1 27,11 
l2.!13705 

99,49 
12.837,56 

129.220.99 
55.579,75 
73.641,24 

UI. 42 
5.430,5 1 

IIS)6 
145.522,65 
255.749,1 

S.803,38 
198.970)2 
50.97S,S6 
4,570,02 
4.S70,02 

11.116786 

R$I 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR.NÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

0.00 
o.oo 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

00 
0,00 
0,00 

RSI 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS 

(1) 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0.00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

00 
0,00 
0,00 

00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SAIDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AnJAllZADA 

IUI 

SAIDO INSCRITAS EM 
RESTOS A 

FIJNÇÃ()ISUlll'UNÇÃ 

8™ESraE 1 
JANAFEV l~b) B~ 1 

JANAFEV lc~~ PAOARNÃO 
PllOCESSAOOS 

(a) (b) (c) - (a-b) (d) (o) - (~ (t) 

Nola: Ourante o cxcrck:io, somente as dcspcsas liquidadas slo consideradas executadas. No cnccmuncnto do cxcrck:io, as despesas não liquidadas inscritas cm restos• pagar proc:c5Sados &lo também cansidcradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência. as despesas ex~utadas «tio segregadas em: 
. a) DC$J)C$a$ liquidadas, consideradas aquelas cm que houve a entrega do material ou 5Crviço, nos leml0$ do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despem e~nhadas mas não liquidadas, inscriw cm Rcsios • P•gu processados, oonsidmdas liquidadas no encerramcn10 do exereicio. por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

MAURO CESAR SOARES DE O JUNNIOR 
063.289.523-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

RANIERI RIBEIRO DE MORAES 
720.539.41 3-91 

CONTROLADOR MUNICIPAL 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21 .505.535/0001-94 

CONTADOR CRC • PI: 00444/0-7 

FONTE: SCPJ • ContabiHdadc [9.25.25.836), PREFEl11JRA MUNICIPAL DE LAGOA 00 PIAUl 

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

1d:0471A8DAC0349AE D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
MAR/2020 A FEV/2021 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NtO XIX• Teresina {PI) • Terça•Feifa, 01 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXII PAGINAS 392 A 408. 

1 EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS OI.TIMOS 12 MESES 

R$1 

roTAL IESPE~ 1 MAR/202D I ABR/2020 1 MAJ/2020 1 llJN/2020 1 lULJ2020 1 AG0/2020 1 Slrr/2020 1 OUf/2020 1 NOV/2020 1 lll!2/2020 1 JAN/202I I Fl!V/202I 
PREVISÃO ,1 (ÚLTIMOS 

~nJALIZADA 
12MESES) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
ITTl)OSloa, TIIJIIR e Contrlbulç6n de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 

Outros lmp05tos, Taxas• Contribuições de Melhoria 

con1t1bulç:J)Q 

Receita Patrimonial 
Rendimentos de ApMcação Financeira 

OUttas Receítu Patrimoniais 
Receita AgropecuAr\a 

Receita Industrial 

ReceltadeS«vlooe 
Ttf.Mfertncits Conentes 
Cola Pane do FPM 
Cota Parte óo ICMS 

coca Part, do IPVA 

Cota Parte do rTR 
Translettnciu da LC 87/1996 

TranaferAnciaa da LC 61/1989 

Transferenctas do FUNDES 

outnis Trvni.f9íêndas Coovntes 
Outras ReoeltasCom,ntes 

DEDUÇÕES (li) 

Contribuição do Sel'Yidor pera o Plano de PreYldência 
CorTl)ensaçlo Financeira entre Regimes de -""· Oe<luçlo de Receita para FOl'lnaÇlo do Fundeb 

RECEITA CORRENTE LlaulDA (IHII) 

( - ) Trtnsltrtnciat obrigetóritt d8 UnliO rtlatlvas •• 
emendü individuais (art. 166-A. § 1•, daCF) (IV) 
RECEITA CORRENTE LiÕÜIDA AJUSTADA PARA. 
PARA. CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDMDAME.NTO 
M=flU-M 
( - ) Transfertndas obrioatõfim da Unilo relettvas llis 
emendasdebancada(art 166 §16 daCf)M) 
RECEITA CORRENTE LloUIDA AJUSTADA PARA 
cAI..CULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL 
Ml:N.VI 

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

ESPECFICAÇÃO 

1.261.096.61 l.98S.S27,77 

98.121.53 52.411.U 
0,00 0,00 

2-008.77 22.091,70 

0,00 0,00 
73,612,76 30.383,IS 

0,00 0,00 
ll.683, 1<1 97.234,60 

2.123,kí 1.310,90 
2. ID,86 1.310,90 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0.00 0,00 

l.1'7.168,08 1.834.S00,42 

536.0S.00 5U.m,os 

163.401,'.SCS lll.932,92 
3.381,49 2.079,44 

1<1&,10 0,00 
0,00 0,00 

l],79 12.39 
266.00,20 l0U l l,Sl 

ITI.3S7,94 8&<1.239,09 

0.00 0,00 

ll9.996,88 l27.9Sl,5<1 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

139.996,88 127.951,5" 

1121099,73 1857.576.23 

0.00 0,00 

1.12 1.099,73 l.8S7.S76,D 

0,00 0,00 

1.111.099,73 I.U7.S76,ll 

1.294.313.33 1.430.986,94 2.097.139,10 I.Sl0.132,66 l.7SS.876,09 l.lS4.233.71 1.606.llS.60 
40.172,98 31.583.40 27.263.62 38.617,73 '9.IM.l<I ◄ 9.67J.J7 60.879.2$ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.460.22 n.792.20 IJ.76'."6 16,192.13 29.490,89 22.07 1.82 22. I IJ,7S 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
19,712,76 17,791.20 l] ,493,16 21,"2S,60 29.695,15 27.601,SS 38.702,3" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,16 

S.90S,89 S.671,04 9.<185,9S 12,76",82 12.66",8S 11 . 34 ◄ ,6I 12.129,4" 

l.12S,89 1.12l,53 ... .,. 700, 12 S27,7S I00,61 835,90 
1.125,6" I.ID,B ,...,. 700, 12 527,75 800,61 835,90 

0,S 0,00 0,00 ~00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
l.2'7.108,57 l.]92.608,97 2.059.522,99 l.'68.049,99 1.68l.497.J5 l.lll.415.12 1.532.481.01 

SSl.126.05 447.llS.ll 770 . 9'3.I ◄ <189.728.02 )9".480.l) 530.811.IS 703..549.98 
108.650.05 156.504,}7 142.63",77 Uí6,<182,J6 189.624,24 189.938,77 202.581,33 

4,068,37 J.Sl9,11 3,936,88 l ,SS3,6" 6.4)6,4S I.S00,83 953.S3 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
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